[image: image1.png]

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2021

                                     № 52-16-рс
О внесении изменений в решение Знаменского сельского Совета депутатов

от 15.12.2020 № 15-05-рс «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Знаменского сельсовета»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Знаменского сельсовета, в целях обеспечения участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления Знаменского сельского Совета депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов

от 15.12.2020 № 15-05-рс «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов   Знаменского сельсовета» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 4 Положения о старостах сельских населенных

пунктов Знаменского сельсовета дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9). Выступать с инициативой  о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.»;
1.2. В пункте 1 статьи 2 слова «обладающих избирательным правом» заменить словами: «обладающих активным избирательным правом»;
1.3. В подпункте 2 пункте 3 статьи 2 слова «обладающих избирательным
правом» заменить словами: «обладающих активным избирательным правом»;
1.4. В пункте 16 статьи 2 слова «обладающих избирательным правом» заменить словами: «обладающих активным избирательным правом».
1.5. пункт 2 статьи 4  Положения о старостах сельских населенных пунктов   Знаменского сельсовета изложить в новой редакции:

«2.  Полномочия старосты в соответствии с частью 5 статьи 27.1 и пунктом 7 части 10 статьи  40  Федерального закона № 131-ФЗ прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы сельского населенного пункта на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное предусмотрено международным договором Российской Федерации;

8) принятия решения Знаменским сельским Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Председатель

Совета депутатов                                                                             Н.Г. Ябуров

Глава Знаменского сельсовета

           Б.В. Воронцов